
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.03.2024 г.         № 298 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений и  дополнений в Постановление Главы 

городского округа Красноуфимск «Об обеспечении питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных  

организаций городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 годы»  

от 13.11.2023 № 1065 (с изменениями и дополнениями от 23.01.2024 № 61) 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22, 33-1  

Закона  Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», Порядком предоставления субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Развитие системы образования и 

реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-

ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской 

области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении порядка предоставления 

денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому», Постановлением Правительства Свердловской области 

от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской 



области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», Порядком предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям обучающихся, утвержденным 

Постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 237-

ПП «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям обучающихся», руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения и  дополнения в Постановление Главы 

городского округа Красноуфимск «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных  организаций городского округа 

Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» от 13.11.2023 № 1065 (с изменениями и 

дополнениями от 23.01.2024 № 61): 

1.1. Дополнить Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных  организаций городского округа Красноуфимск на 2024 

– 2025 годы» приложением № 4 «Информация об источниках стоимости 

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Красноуфимск в учебный день на 2023 – 2024 год». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А.Конев 

 

 



 

СОГЛАСОВАНИЕ  

проекта постановления Главы городского округа Красноуфимск 

 

 Наименование постановления: «О внесении изменений и  дополнений в 

Постановление Главы городского округа Красноуфимск «Об обеспечении питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций городского округа 

Красноуфимск на 2024 – 2025 годы»  от 13.11.2023 № 1065 (с изменениями и дополнениями 

от 23.01.2024 № 61)». 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной политике 

 

Ладейщиков 

Ю.С. 

   

Начальник МО 

Управление 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева 

Е.А. 
 

  

Начальник 

финансового 

управления городского 

округа Красноуфимск 

Андронова 

В.В. 
 

  

Начальник Управления 

экономического 

развития городского 

округа Красноуфимск 

Борисовских 

Е.Ф. 

   

Начальник отдела 

правовой работы 

Колмаков 

А.С. 

   

Независимый эксперт 

администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

Моржерина 

Л.В. 

   

 

Постановление  разослать:  

1. МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск___________________________________________________________

_______________________________________________________________________

____________  
Исполнитель:  

Начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск  

Вахрушева Е.А., тел. 5-08-94 

 

 

 


